
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» августа 2022 г. № 1751

«Об утверждении в новой редакции административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в 
муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Уставом муниципального района «Читинский район», администрация 
муниципального района «Читинский район» постановляет:

1. Утвердить в новой редакции административный регламент но
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об 
объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной
собс твенности и предназначенных для сдачи в аренду» (прилагается).

2. Признать утратившим силу административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об 
объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной
собственности и предназначенных для сдачи в аренду», утверждённый 
постановлением администрации муниципального района «Читинский район» 
от 20.12.2018 г. № 3144.

3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с порядком, 
установленным в Уставе администрации муниципального района 
«Читинский район».

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на 
официальном сайте администрации муниципального района «Читинский
район».

5. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя начальника Управления экономики и имущества — начальника 
отдела муниципального имущества администрации муниципального района 
«Читинский район» (И.В.Ивлева).

Глава муниципального района 
«Читинский район»



Утвержден 
постановлением 

администрации муниципального района 
«Читинский район» 

от «31» августа 2022 г. № 1751

АДМИНИ СТРАХИ В11ЫЙ РЕ ГЛ АМЕНТ
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об 
объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной 

собственности и предназначенных для сдачи в аренду»

1. Общие положения

1.1. Административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 
находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в 
аренду» (далее -  регламент) разработан в целях повышения качества 
предоставления и доступности муниципальной услуги, определяет сроки и 
последовательность действий (административных процедур) при осуществлении 
полномочий по информированию об объектах недвижимого имущества, 
находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в 
аренду (далее -  муниципальная услуга).

Административный регламент размещен на официальном сайте
муниципального района «Читинского района»
(уу\у\у.читинск.забайкальскийкрай.рф).

Муниципальную услугу предоставляет администрация муниципального 
района «Читинский район» (далее - Администрация), в лице отдела 
муниципального имущества Управления экономики и имущества 
администрации муниципального района «Читинский район» (далее -  Отдел).

1.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии 
со следующими нормативными правовыми актами:

- Конституцией Российской Федерации («Российская газета» № 93, № 237; 
2008, № 267; 2009, № 7);

- Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая) от 30 ноября 
1994 года № 51-ФЗ (Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, 
№ 32, ст. 3301; 1996, № 9, ст. 773; 1996, № 34, ст. 4026; 1999, № 28, ст. 3471; 
2001, № 17; 2003, № 52 (I ч.), ст. 5034, ст. 1644; 2001, № 21, ст. 2063; 2002, № 12, 
ст. 1093; 2002, № 48, ст. 4746; 2002, № 48, ст. 4737; 2003, № 2, ст. 167; 2003, № 
52 (1 ч.), ст. 5034; 2003, № 52 (I ч.), ст. 5034; 2004, № 27, ст. 2711; 2004, № 31, 
с г.3233; 2005, № 1 (часть I), ст. 1 8; 2005, № 1 (часть I), ст. 39; 2005, № 1 (часть 1), 
ст. 43; 2005, № 27, ст. 2722; 2005, № 30 (ч. II), ст. 3120; 2006, № 2, ст. 171; 2006, 
№ 3, ст. 282; 2006, № 23, ст. 2380; 2006, № 27, ст.2881; 2006, № 31 (часть I), ст. 
3437; 2006, № 45, ст. 4627; 2006, № 50, ст. 5279; 2006, № 52 (часть 1), ст. 5497, 
ст.5498; 2007, № 7, ст.834; 2007, № 27, ст.3213);



- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета» 
№ 168 от 30.07.2010);

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская 
газета» № 202, 08.10.2003);

- Федеральный закон Российской Федерации от 27 июля 2006 года № 149- 
ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 31 (1 ч.), ст. 3448);

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федерации» («Российская газета» № 95, 
0.5.05.2006);

-  Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 
информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления» («Парламентская газета» № 8, 13-19.02.2009);

- Уставом муниципального района «Читинский район».
1.3. Заявителем на предоставление муниципальной услуги является 

физическое или юридическое лицо.
От имени юридических лиц заявления на получение муниципальной услуги 

могут подавать лица, действующие в соответствии с законом, иными правовыми 
актами и учредительными документами, без доверенности; представители в 
силу полномочий, основанных на доверенности и (или) договоре.

От имени физических лиц заявления на получение муниципальной услуги 
могут подавать их представители в силу полномочий, основанных на 
доверенности.

1.4. Порядок информирования о правилах предоставления муниципальной
услуги:

1.4.1. Порядок информирования о правилах предоставления 
муниципальной услуги.

Местонахождение Администрации: -  Забайкальский край, г. Чита, ул. 
Ленина, 157;

Телефон (факс): 8 (3022) 35-01-35
Администрация осуществляет прием получателей муниципальной услуги в 

соответствии со следующим распорядком:
- понедельник-четверг: с 8-45 до 18-00,
- пятница: с 8-45 до 16-45,
- перерыв с 13.00 до 14.00,
- суббота, воскресенье - выходной.
Информация о процедуре предоставления муниципальной услуги 

сообщается лично в Администрации, по номерам телефонов, в письменном виде 
либо почтой.

Прием запросов осуществляется в кабинете № 23, отдел
муниципального имущества Управления экономики и имущества 
администрации муниципального района «Читинский район».

1.4.2. Порядок получения информации заявителями:



1.4.2.1. Информацию о правилах предоставления муниципальной услуги, а 
также о ходе её предоставления можно получить непосредственно в Отделе 
посредством:

- по письменным обращениям граждан;
- с использованием средств телефонной и почтовой связи;
- посредством Интернета: на официальном сайте органа, предоставляющего 

муниципальную услугу - читинск.забайкальскийкрай.рф; единого 
общероссийского сайта - www.torgi.gov.ru.

1.4.2.2. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги 
также размещается на информационных стендах в помещении, где 
осуществляется предоставление муниципальной услуги.

1.4.3. Специалист, осуществляющий консультирование (посредством 
телефона или лично) по вопросам предоставления муниципальной услуги, 
должен корректно и внимательно относиться к заявителям, не унижая их чести и 
достоинства. Консультирование должно проводиться без больших пауз, лишних 
слов и эмоций. При консультировании по телефону специалист должен назвать 
свою фамилию, имя, отчество, должность, а затем в вежливой форме четко и 
подробно проинформировать обратившегося по интересующим его вопросам. 
Мели специалист, к которому обратилось заинтересованное лицо, не может 
ответить на вопрос самостоятельно, либо подготовка ответа требует 
продолжительного времени, то он может предложить заинтересованному лицу 
обратиться письменно либо назначить другое удобное для заинтересованного 
лица время для получения информации. Продолжительность устного 
информирования каждого заинтересованного лица составляет не более 15 
минут.

Консультации (справки) предоставляются в соответствии 
с графиком работы уполномоченных сотрудников Отдела.

1.4.4. Информирование заявителей в письменной форме о порядке 
предоставления муниципальной услуги осуществляется при письменном 
запросе заинтересованных лиц. При письменном запросе ответ направляется 
заинтересованному лицу в течение 30 календарных дней со дня поступления 
запроса. При консультировании по письменным запросам заинтересованному 
лицу дается исчерпывающий ответ на поставленные вопросы, указываются 
фамилия, имя, отчество, должность и помер телефона исполнителя.

1.4.5. Индивидуальное консультирование по почте.
При консультировании по письменным обращениям заявителю дается 

четкий и понятный ответ па поставленные вопросы, указывается фамилия, имя, 
отчество, должность и номер телефона исполнителя. Ответ па обращение 
заинтересованного лица направляется почтой в адрес заинтересованного лица в 
срок, нс превышающий 30 дней с момента поступления письменного 
обращения.

Датой получения обращения является дата регистрации входящего 
обращения.

http://www.torgi.gov.ru


1.4.6. Размещения консультационно-справочной информации на Едином 
портале и на Интернет-сайте администрации.

Информация на Едином портале государственных и муниципальных услуг 
(функций), официальном сайте о порядке и сроках предоставления 
государственной услуги на основании сведений, содержащихся в федеральной 
государственной информационной системе «Федеральный реестр 
государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставляется 
заявителю бесплатно.

Доступ к информации о сроках и порядке предоставления государственной 
услуги осуществляется без выполнения заявителем каких-либо требований, в 
том числе без использования программного обеспечения, установка которого на 
технические средства заявителя требует заключения лицензионного или иного 
соглашения с правообладателем программного обеспечения, 
предусматривающего взимание платы, регистрацию или авторизацию заявителя 
или предоставление им персональных данных.».

1.4.7. Требования к размещению и оформлению информации.
Тексты информационных материалов печатаются удобным для чтения 

шрифтом, без исправлений, наиболее важные места подчеркиваются.
В сети Интернет размещается информация, о местонахождении и графике 

работы Администрации.
В сети Интернет, на сайте Администрации, должны размещаться 

следующие информационные материалы:
1) исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления 

государственной услуги, требования к оформлению указанных документов, а 
так же перечень документов, которые заявитель вправе представить по 
собственной инициативе;

2) круг заявителей;
3) срок предоставления государственной услуги;
4) результаты предоставления государственной услуги, порядок 

представления документа, являющегося результатом предоставления 
государственной услуги;

5) размер государственной пошлины, взимаемой за предоставление 
государственной услуги;

6) исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в 
предоставлении государственной услуги;

7) о праве заявителя на досудебное (внесудебное) обжалование действий 
(бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления 
государственной услуги;

8) формы заявлений (уведомлений, сообщений), используемые при 
предоставлении государственной услуги.

2. Стандарт предоставления муниципальной услуги

2.1. Наименование муниципальной услуги: «Предоставление информации об 
объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и 
предназначенных для сдачи в аренду».

2.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется Администрацией.



Ответственными исполнителями муниципальной услуги являются 
уполномоченные должностные лица Отдела, ответственные за выполнение конкретных 
административных процедур (далее - должностные лица).

2.3. Результат предоставления муниципальной услуги -  предостаатение информации 
об объектах муниципального имущества, предназначенных для сдачи в аренду, либо отказ 
в предоставлении указанной информации.

2.4. Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 
одного месяца и начинает исчисляться с даты регистрации запроса о выдаче 
информации об объектах муниципального имущества, предназначенных для 
сдачи в аренду.

2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги. 
Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с 
нормативными правовыми актами, указанными в п. 1.2 настоящего регламента.

2.6. Для получения информации заявителем предоставляется лично или 
направляется почтовым отправлением заявление о предоставлении информации. 
Рекомендуемая форма запроса указана в приложении к настоящему Регламенту.

2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме заявления, 
необходимых для предоставления муниципальной услуги.

В соответствии с законодательством Российской Федерации оснований для 
отказа в приеме заявления, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, не имеется.

2.8. Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной 
услуги:

2.8.1. В письменном запросе или в форме электронного документа не 
указаны фамилия физического лица направившего запрос, или наименование 
организации (для юридического лица), почтовый адрес либо адрес электронной 
почты, по которому должен быть направлен ответ.

2.8.2. Текст письменного или электронного запроса не поддается 
прочтению.

2.8.3. В письменном или электронном запросе содержатся нецензурные 
либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу 
должностных лиц Отдела, а также членов их семей.

2.9. Предоставление муниципальной услуги осуществляется на 
бесплатной основе.

2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса па 
предоставление муниципальной услуги и при получении результата 
предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.

2.11. Срок регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги.
1 Уступивший запрос регистрируется в день поступления специалистом 

сектора контроля и документационного обеспечения Администрации.
2.12. Требования к помещениям, в которых предоставляется 

муниципальная услуга, к месту ожидания и приема заявителей, размещению и 
оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке 
предоставления муниципальной услуги.



Здание, в котором расположен Исполнитель, должно быть оборудовано 
отдельным входом для свободного доступа заинтересованных лиц.

Входы в помещения Исполнителя оборудуются пандусами, 
расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный 
доступ инвалидов, включая инвалидов-колясочников.

Центральный вход в здание Исполнителя должен быть оборудован 
информационной табличкой (вывеской), содержащей информацию о 
наименовании, местонахождении, режиме работы Исполнителя, а также о 
телефонных номерах справочной службы (последнее -  при наличии).

Помещения для работы с заинтересованными лицами оборудуются 
соответствующими информационными стендами, вывесками, указателями.

Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке 
предоставления муниципальной услуги размещается на информационном стенде 
или информационном терминале в помещении Исполнителя для ожидания и 
приема заинтересованных лиц (устанавливаются в удобном для 
заинтересованных лиц месте), а также на официальном сайте Исполнителя 
(Ьир://читинск.забайкальскийкрай.рф/ и Едином портале государственных и 
муниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Оформление визуальной, текстовой и мультимедийной информации о 
порядке предоставления муниципальной услуги должно соответствовать 
оптимальному зрительному и слуховому восприятию этой информации 
заинтересованными лицами.

Должностные лица, осуществляющие предоставление муниципальной 
услуги, обеспечиваются личными нагрудными идентификационными 
карточками (бейджами) с указанием фамилии, имени, отчества (последнее -  при 
наличии) и должности либо настольными табличками аналогичного 
содержания.

Рабочие места должностных лиц оборудуются компьютерами и 
оргтехникой, позволяющими своевременно и в полном объеме получать 
справочную информацию по вопросам предоставления муниципальной услуги и 
организовать предоставление муниципальной услуги в полном объеме.

Места ожидания должны соответствовать комфортным условиям для 
заинтересованных лиц и оптимальным условиям работы должностных лиц, в 
том числе необходимо наличие доступных мест общего пользования (туалет, 
гардероб).

Места ожидания в очереди на консультацию или получение результатов 
муниципальной услуги должны быть оборудованы стульями, кресельными 
секциями или скамьями (банкетками). Количество мест ожидания определяется 
исходя из фактической нагрузки и возможностей для их размещения в здании, 
но не может составлять менее 5 мест.

Места для заполнения документов оборудуются стульями, столами 
(стойками) и обеспечиваются писчей бумагой и канцелярскими 
принадлежностями в количестве, достаточном для оформления документов 
за и нтересованными л и цам и.

В помещениях для должностных лиц, осуществляющих предоставление 
муниципальной услуги, и местах ожидания и приема заинтересованных лиц



необходимо наличие системы кондиционирования воздуха, средств 
пожаротушения и системы оповещения о возникновении чрезвычайной 
ситуации.

При наличии возможности около здания, где располагается Исполнитель, 
организуются парковочные места для автотранспорта. Доступ заинтересованных 
лиц к парковочным местам является бесплатным.

Форма заявления на предоставление муниципальной услуги размещается 
на официальном интернет-сайте (\у\у\у.читинск.забайкальскийкрай.рф).

2.13.Иные требования, в том числе учитывающие особенности 
предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности 
предоставления муниципальной услуги в электронной форме

2.13.1. Иные требования к предоставлению муниципальной услуги: 
обеспечение возможности получения заявителями информации о

предоставляемой муниципальной услуге на официальном сайте Исполнителя 
(hUpi/Ai итнпск. з аб а й к а л ьс к и й к рай, id ф/) и Едином Портале государственных и 
муниципальных услуг в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»;

-  обеспечение возможности заполнения и подачи заявителями запроса и 
иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги, в 
электронной форме;

обеспечение возможности для заявителей осуществлять с
использованием официального сайта Исполнителя
(Нпр://ч I п н нск.забан кал некий край.рф/) и Единого Портала государственных и 
муниципальных услуг в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» мониторинг хода предоставления муниципальной услуги;

2.13.2. Взаимодействие Исполнителя с государственными органами,
органами местного самоуправления и (или) подведомственными
государственным органам и органам местного самоуправления организациями, 
участвующими в предоставлении государственных или муниципальных услуг, 
или органами, предоставляющими услуги, через многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг без участия заявителя 
осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами и 
соглашениями о взаимодействии.

Предоставление Исполнителем муниципальной услуги в 
многофункциональных центрах предоставления государственных и 
муниципальных услуг не предусмотрено.

3. Состав, последовательность и сроки выполнении административных 
процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе 

особенности выполнении административных процедур в электронной
форме

3.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие 
адми нистративные процедуры:



- прием и регистрация заявления;
- рассмотрение заявления;
- предоставление информации заявителю или направление ответа об 

отказе в предоставлении информации.

3.2. Прием и регистрация заявления.
Основанием для начала административной процедуры является 

получение Администрацией заявления о предоставлении информации об 
объектах муниципального имущества, предназначенных для сдачи в аренду.

При получении заявления специалист Администрации в день получения 
регистрирует его в журнале регистрации поступивших документов.

Зарегистрированное заявление передается в день регистрации 
должностному лицу Отдела, уполномоченному осуществлять его рассмотрение.

Результатом административной процедуры является переданное на 
рас с м отрен и е зая вл еп и е.

3.3. Рассмотрение заявления
Основанием для начала административной процедуры является 

переданное на рассмотрение заявление.
11ри рассмотрении заявления должностное лицо Отдела, ответственное за 

рассмотрение заявлений, проверяет заявление на наличие основании для отказа 
в предос тавлении информации в соответствии с п. 2.8. настоящего Регламента.

По результатам рассмотрения заявления должностным лицом, 
уполномоченным осуществлять рассмотрение документов, в срок, не 
превышающий 27 календарных дней, принимаются следующие решения:

- в случае наличия оснований, указанных в п 2.8. настоящего Регламента, 
принимается решение об отказе в предоставлении информации об объектах 
м у 11 и ци п ал ьно го и му щества;

- в остальных случаях должностное лицо Отдела принимает решение о 
предоставлении информации об объектах муниципального имущества, 
предназначенных для сдачи в аренду.

Должностное лицо Отдела, уполномоченное осуществлять рассмотрение 
документов заявителя, в течение одного рабочего дня готовит письменный 
ответ о предоставлении информации об объектах муниципального имущества, 
предназначенных для сдачи в аренду, или об отказе в предоставлении указанной 
информации и направляет его на подпись Главе муниципального района 
«Читинский район».

Подписанный Главой муниципального района «Читинский район» 
письменный ответ о предоставлении информации об объектах муниципального 
имущества, предназначенных для сдачи в аренду, или ответ об отказе в 
предоставлении такой информации направляется в течение трех рабочих дней 
со дня подписания по адресу, указанному в заявлении заявителя.

Ответ на запрос, поступивший в форме электронного документа, 
направляется по почтовому адресу, указанному в заявлении, либо по адресу 
электронной почты (по выбору заявителя).



Результатом выполнения административной процедуры является выдача 
информации об объектах муниципального имущества, предназначенных для 
сдачи в аренду, либо отказ в предоставлении такой информации.

4. Порядок и формы контроля за исполнением административного
регламента

4.1. Текущий контроль за соблюдением и исполнением должностными 
лицами Отдела положений настоящего Регламента и иных нормативных 
правовых актов, а также принятием решений ответственными должностными 
лицами Отдела осуществляются Главой муниципального района «Читинский 
район».

4.2. Контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной 
услуги осуществляется путем проведения плановых и внеплановых проверок:

4.2.1. Плановые проверки проводятся в соответствии с планом работы 
Отдела, но не чаще одного раза в два года.

Плановые проверки проводятся должностными лицами: начальником 
Отдела.

4.2.2. Внеплановые проверки проводятся в случае поступления обращений 
физических или юридических лиц с жалобами на нарушения их прав и законных 
интересов.

4.3. Контроль за предоставлением муниципальной услуги может быть 
осуществлен со стороны граждан, их объединений и организаций в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.4. Должностные лица Отдела, виновные в несоблюдении или 
ненадлежащем соблюдении требований настоящего административного 
регламента, привлекаются к ответственности в соответствии с действующим 
закон одател ьством.

4.5. Персональная ответственность должностных лиц Отдела 
закрепляется в их должностных инструкциях.

5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и 
действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

а также должностных лиц, муниципальных служащих

5.1. Заявитель имеет право на обжалование действий (бездействия) 
должностных лиц Отдела в ходе предоставления муниципальной услуги в 
досудебном порядке.

5.2. Заявитель может обратиться с жалобой к Главе муниципального 
района «Читинский район»

5.3. В жалобе указываются:
5.3.1. Наименование органа, в которое направляется жалоба.
5.3.2. Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) заявителя либо 

полное наименование для юридического лица.
5.3.3. Почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, 

KOI па кт 11 ы й те л ефо 11.
5.3.4. С уть жал об ы.



5.3.5. Личная подпись (подпись уполномоченного представителя) и дата.
5.4. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в направлении ответа 

по существу на жалобу:
- в жалобе отсутствуют данные о заявителе, направившем жалобу, и 

почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;
- наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угрозы 

жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;
- текст жалобы не поддается прочтению;
- в случае если в жалобе содержатся претензии, на которые заявителю 

многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее 
направляемыми жалобами, и при этом в жалобе не приводятся новые доводы 
или обстоятельства.

5.5. Письменная жалоба подлежит рассмотрению в течение тридцати дней 
с даты ее регистрации.

5.6. Если в результате рассмотрения жалобы доводы заявителя признаны 
обоснованными, то принимается решение о привлечении к ответственности 
должностного лица, допустившего нарушение в ходе исполнения 
муниципальной услуги требований действующего законодательства, настоящего 
Регламента, повлекшее за собой жалобу. Если в ходе рассмотрения жалобы 
признано необоснованным, заявителю направляется сообщение о результате 
рассмотрения жалобы с указанием причин, почему она признана 
необоснованной.

5.7. Жалоба считается разрешенной, если рассмотрены все поставленные 
в ней вопросы, приняты необходимые меры и даны письменные ответы по 
существу всех поставленных в жалобе вопросов.



Приложение № l 
к постановлению администрации 

муниципального района «Читинский район» 
о т« » 2018 г. №

Блок -  схема
Последовательности действий при предоставлении заявителям 

информации об объектах учета, содержащейся в Реестре объектов 
муниципального имущества муниципального района «Читинский

район»



11риложение № 2 
к постановлению администрации 

муниципального района «Читинский район» 
о т « » 2018 г. №____

Главе муниципального района 
«Читинский район»

От

Проживающий по адресу:

Тел.

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении информации об объектах недвижимого имущества, 

находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи
в аренду

Прошу предоставить мне информацию об объектах недвижимого 
имущества, находящихся в муниципальной собственности и 
предназначенных для сдачи в аренду.

Подпись заявителя__________
ФИО (полностью) _____ ______
Дата _______._________ год


